
2o>;

Městský úřad Břeclav
odbor životního prostředí

náměstí T.G.M. 3 Břeclav, 690 81
Č.j.:MUBR 49484/2008

S00RpeeBC8fij
V Y P R A V E N O

2 5 . 07. 2008

V Břeclavi 22. 7. 2008

Spisová značka: 11064/2008 OŽP/Go 
Vyřizuje: Jarmil Goldman, DiS.

tel.: 519 311 243, mobil 731 428 227 
e-mail: jarmil.goldman@breclav.org 
fax: 519 370 525

Žádost o informace

Dne 30. 6. 2008 jste požádal Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí o 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). V této žádosti požadujete informace týkající se 
konkrétních dokumentů stavebního a kolaudačního řízení ke stavbě „Závlaha Podivín -  
Lužice 3. stavba“.

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí Vám na základě Vaší žádosti 
poskytuje požadované informace ke konkrétním dokumentům uvedeným v 1. části žádosti. 2. 
část žádosti byla odmítnuta rozhodnutím č.j. MUBR 49445/2008 ze dne 22. 7. 2008

Ad 1 a)
Rozhodnutí ONV v Břeclavi, OVLHZ č.j.vod. 3495/377-405/Po ze dne 6. 3. 1978.

Rozhodnutí bylo vydáno v souladu s tehdy platnými zákony, nabylo právní 
moci. Jde tedy o platné pravomocné rozhodnutí. Opětovně zdůrazňujeme, že je 
bezpředmětné jakkoli zpochybňovat legitimitu stavby „Závlaha Podivín -  Lužice, 3. 
stavba“, l oto tvrzení opíráme o závěry' Závěrečné zprávy Veřejného ochránce práv a o 
výklad Ministerstva zemědělství č. 13, č.j.: 19406/2002-6020 k dané problematice, 
který je uveden v odůvodnění zrušeného rozhodnutí o povolení k užívání stavby. 
Vzhledem k datu vydání rozhodnutí nelze uplatňovat mimořádné opravné prostředky.

Ad 1 b)

Souhlas č.j.vod.: 506/86-235/Ci ze dne 28. 3. 1986
Souhlas byl vydán v souladu s tehdejšími platnými zákony. Podle tohoto 

souhlasu byl provoz na předmětném vodním díle zahájen a je doposud prováděn. Toto 
je již uvedeno v odůvodnění rozhodnutí KÚ JmK, OŽP, kterým bylo zrušeno 
kolaudační rozhodnutí

Ad 1 c)
Rozhodnutí MěÚ Břeclav, OŽP o povolení k užívání stavby „Závlaha Podivín 
Lužice, 3. stavba“ č.j. MUBR 7185/2007 ze dne 31. 1. 2007 — oznámení o zrušení

Toto rozhodnutí bylo zrušeno rozhodnutím KÚ JmK, OŽP č.j. 
JMK48276/2007 ze dne 15. 5. 2007. Každé rozhodnutí musí být řádně doručeno.



V případě, že takto nebylo učiněno jedná se o pochybení KÚ JmK a svůj dotaz 
směřujte na tento správní orgán. MěÚ Břeclav nemůže zasahovat do řízení jiného 
správního orgánu ani doručovat jeho písemnosti. MěÚ Břeclav, odbor životního 
prostředí tedy neoznamoval účastníkům řízení zrušení rozhodnutí.

Vodoprávní úřad Vám dále sděluje, že většina požadovaných informací je již obsažena 
v předchozích rozhodnutích správních orgánů, které v dané věci rozhodovaly -  MěÚ Břeclav, 
odbor živelního prostředí, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, 
Ministerstvo zemědělství i Veřejný ochránce práv. /•

Tng. Vilém Vyhnálek 

vedoucí odboru životního prostředí

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
BŘECLAV ©

•dbor životního prostředí


	1.pdf
	2.pdf

